ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA

Departamento Financeiro

TERMO DE REFERÊNCIA

1 — OBJETO
Contratação de empresa de locação de veículos para a locação de 01
(um) veículo para esta Câmara Municipal.

II - PROCEDIMENTOS OPERACIONAIS
A locação deverá obedecer, obrigatoriamente, os seguintes roteiros:

O custo com motoristas (salários, encargos, horas extras, etc.) e
manutenção Inclusos no preço do aluguel mensal.
O motorista deverá usar farda e crachá de identificação.

> O início da prestação dos serviços será de, no máximo, 48h (quarenta
e oito horas), contadas a partir da data da assinatura do Contrato.
Em caso de quebra do veiculo no horário da prestação de serviços, a
mesma deve ser substituída imediatamente, em no máximo 02
(duas) horas, na sede do município e em no máximo 03 (três) horas
em outras localidades.

A manutenção preventiva será efetuada mensalmente e a
corretiva sempre que necessário.

Estão Inclusos nos serviços de manutenção:
' Toda e qualquer mão-de-obra utilizada na execução dos

serviços;
b' Limpeza interna e externa de veículo;
V Lubrificação dos principais grupos mecânicos;
V Controle dos principais reguladores;
v' Verificação do funcionamento geral do veículo;
1'

Verificação das partes elétricas, eletrônicos e mecânicos;
v' Reposição das peças.

O Veiculo locado ficará sob a coordenação do setor de transporte
desta Câmara!
Seguro total por conta da CONTRATADA (roubo, furto, acidente,
incêndio e danos a terceiros - até R$ 100.000,00 para danos
materiais e R$ 30.000,00 para danos morais).

III PRAZO DE EXECUÇÃO
O prazo de execução será de 12 (doze) meses, contados da data de SUd
assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos,

Fls. no

Rubrica

DESCRIÇÃO DÓ SERVIÇO UNID. ÜÃNT7 PREÇOS MÁXIMO ITEM

(R$)
MENSAL TOTAL

01. LOCAÇÃO de Veículos Tipo Passeio
Hatch O KM, com capacidade para 05
(cinco) pessoas; 04 (quatro) portas;
potência mínima de 72 cv; com as
seguintes características: tipo de
combustível: 	bicombustível;
Capacidade mínima do porta malas
não inferior à 235 litros; capacidade
mínima do tanque de combustível
não Inferior à 47 litros; tipo de
direção: 	hidráulica/elétrica; 	ar
condicionado; alr bags; trio elétrico
(trava, vidro, alarme); emplacado e
licenciado, 	pintura 	na 	cor
prata/preta/branca, 	 IPVA,
licenciamento e demais taxas por
conta da CONTRATADA;

Observações:
seguro total e franquia total por
conta da CONTRATADA, despesas
com sinistros, reparos e remoção por
conta da CONTRATADA, motorista
por conta da CONTRATADA e
combustível 	por 	conta 	da
CONTRATANTE, KM livre.

Und 01 6.400,00 76.800,00

Total Geral 76800,0O J

Divina Pastora, 20 de março de 2023.

Câmara de Divina Pasto
Bárbara Batista de A. Santos

Diretora Financeira

Diretoria Financeira

ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA

Departamento Financeiro

até o limite de 60 (sessenta) meses, nos termos do art. 57, II da Lei n°.

8666/93.

IV - PLANILHA DE PREÇOS

F\s.
no

'rr'